АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2022 года                                                                              № 90
                                                       д. Бережки

Об утверждении Положения «О сообщении лицами, замещающими
муниципальные должности в представительном органе муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области о возникновении

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту интересов»

В  соответствии  с  Указ  Президента  РФ  от  16  августа  2021  г.  N  478  "О
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы"

п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить  Положение  «О  сообщении  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  представительном  органе  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении полномочий,  которая  приводит или может  привести  к
конфликту интересов (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                                     В.Б.Ожерельев

Исполнитель: Осмоловская Е.А.
8(81363)37762

                                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению главы

администрации МО
           Бережковское сельское поселение

№ 90 от 29 июня 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в

представительном органе муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  в  представительном  органе
муниципального образования Ленинградской области, о возникновении личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

2.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности  в  соответствующем
муниципальном образовании,  обязаны в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  о  противодействии  коррупции,  сообщать  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  обязанностей,
которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов  (далее  –
личная заинтересованность).
Понятие  «конфликт  интересов»  и  «личная  заинтересованность»
используются  в  настоящем  Порядке  в  значениях,  установленных
Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции».
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления
о  возникновении  личной  заинтересованности  при  осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее – уведомление) по форме, утвержденной настоящим Положением.
4.  Уведомления  направляются  председателю  Комиссии  по  соблюдению
лицами,  замещающими  муниципальные  должности  в  представительном
органе  муниципального  образования  Ленинградской  области  (далее  –
Комиссия).
5. Уведомление, поступившее председателю Комиссии, является основанием
для проведения заседания Комиссии.
6. По результатам рассмотрения уведомления, Комиссия принимает решение
в соответствии с Положением о Комиссии.
7. В  случае  принятия  решения  о  признании  того,  что  при  осуществлении
лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  полномочий  личная
заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов,
глава  муниципального  образования  обеспечивает  принятие  мер  по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.